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Republika e Kosov€s
blika Kosova-Repubtic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Miniskitr e Adninistrintit tC paslfietit Inkal

PEr: KryctarEt e Komunave t€ Rcpublikds se Kosovtis,
Kryesuesit c Kuvendeve t€ Komunave,

Linda: Shkresdpcrcjell€se

T€ nderuay'a,

Krahas Statutit si akt me i lart€ i komun€s, Kuventlet e Komunave te Rcpublik6s sd
KosovEs nxjerrin edhe akte lera komunale p€r zbatimrn e Ligeve, pirrfshire: 

I

- Rregulloren Komrrnut"--pe-. organizimin dhe bashkepunimin g komun€s me
fshatrat, vendbanimet clhe lagjei urbane ashtu siq dshte percaktuar *" t-rgjil pe,
Vetdqeverisje Lokale etj.

Edhe pse tani disa komuna kan€ nxjerr rregulloren e lartshenuar, Ministria e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal ne bashk€punim"te ngushte me proiekti" r-OCos oiu
Asociacionin e Komunavc t€ Kosov€s (AKK). *u qeiHm td lehtesimit to procesir nt:
zbatimin e obligimeve ligjore q€ dalin pdr komu:ratnga ligjet primare, ka hartuar model
rregulloren lokale e cila sherben si udh€zues pet 

"4eitlett 
e kesaj rregullore, nga

.kom3nlt t€ cilat jan€ ne proces t€ hartimit clhe kcmlnave q€ fare 
'nuk "t""a liru;"

hartimin c tyre.

MtlL nd bashkEpunim t€ ngushto me Projektin LOGOS dhe Asociacionin e Komunave
t€ Kosov€s, €shrc e gatshme dhe p€rkushtuar td ofroj€ n€ vazhdim#si udhdzime dhe
kcshilla ligjore komunave p€rkat€sisht organeve t€ komun€s. me qellim te 

"i"ti*it 
te

plot6 te obiigimeve q€ dalin nga legjislacioni i zbatuesh€m.

Bashkangjitur me kEte shkrese p€rcjellcse gjeni eeiho motiel rregulloren lokale.

Me respekt,

Minist€r i MAPL-s€

Kopje: Be.snik Osmani. Sekretor i p€rgjirh.rhdm i MAIrL-st
Arkivit ti MIPL-se

Prishtine, 12 prill 2012

Slobodan Pefrovic,


